
 

 

 

 

Uchwała nr 1766/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 marca 2016 roku 

 

 

 

 

 

w sprawie: powołania Komisji opiniującej wnioski o dotacje z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na 

obszarze województwa wielkopolskiego. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa ( Dz. U. z 2015 r., poz. 1392 ze zm.) w zw. z § 8 Uchwały nr XXIX/409/08 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 grudnia 2008 roku  w sprawie określania 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze 

województwa wielkopolskiego (Dziennik Urzędowy Woj. Wielkopolskiego z 2009 r., Nr 14, 

poz. 255 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Powołuje się Komisję opiniującą wnioski o dotacje z budżetu Województwa Wielkopolskiego 

w roku 2016 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa 

wielkopolskiego, zwaną dalej Komisją. 

 

§ 2. 

 

1. W skład Komisji powołuje się: 

 

 

1) Włodzimierza Mazurkiewicza – Dyrektora Departamentu Kultury Urzędu  

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego,  

2) Justynę Pawłowicz – Zastępcę Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków, 

3) Martę Dworniczak – Kierownika Wydziału ds. Zabytków Ruchomych w 

Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków w Poznaniu, 

4) Tatianę Sokołowską – Członka Komisji Kultury Sejmiku Województwa  

Wielkopolskiego, 

 

 

 



5) Henryka Szopińskiego –Przewodniczącego Komisji Kultury Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, 

6) Natalię Wasilewską – kierownika oddziału do spraw współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz konserwacji zabytków i ochrony dóbr kultury w Departamencie 

Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, 

7) Annę Kamińską-Janowicz –Głównego Specjalistę w Departamencie Kultury Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

2. Na Przewodniczącego Komisji powołuje się  Dyrektora Departamentu Kultury UMWW.                     

 

§ 3. 

 

Tryb działania Komisji określa Regulamin Pracy Komisji, stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały nr 1766/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 marca 2016 roku 
 

 

 

Zgodnie z § 8 ust. 1 Uchwały nr XXIX/409/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z 

dnia 1 grudnia 2008 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa wielkopolskiego  

(Uchwała nr XXIX/409/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 grudnia 2008 r.) 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego powołuje Komisję opiniującą wnioski o udzielenie 

dotacji. Stosownie do § 8 ust. 2 uchwały w skład Komisji wchodzą przedstawiciele: Komisji 

Kultury Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Departamentu Kultury Urzędu 

Marszałkowskiego oraz służb konserwatorskich. 

 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



         Załącznik  
         do Uchwały Zarządu 
         Województwa Wielkopolskiego 
         Nr 1766/2016  
         z dnia 17 marca 2016 r. 

 
 
 
 
 

 
REGULAMIN PRACY KOMISJI 

 
opiniującej wnioski o dotacje z budżetu Województwa Wielkopolskiego na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa 
wielkopolskiego. 
 

§ 1 
 

Do zadań Komisji należy opiniowanie wniosków o dotacje na prowadzenie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze województwa 
wielkopolskiego. 
 

§ 2 
 
Komisja działa na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego. 
 

§ 3 
Pracami Komisji kieruje jej Przewodniczący. 

 
§ 4 

 
1. Komisja składa się z 7 osób, niezbędne quorum stanowi 5 osób. 
2. W przypadku braku quorum ustalany jest nowy termin posiedzenia Komisji. 

 
 

§ 5 
 

 
1. Wnioski, rozpatrzone pod względem formalnym przez Departament Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego, są przekazywane Komisji. 
 
2. Komisja – na zasadach przez siebie określonych – opiniuje zgłoszone wnioski o dotacje 
stosując kryteria zawarte w § 6 niniejszego Regulaminu. Każdy z członków komisji otrzymuje 
kartę oceny, na której wpisuje proponowaną przez siebie punktację. Po dokonaniu oceny  
wszystkich ofert następuje obliczenie średniej punktów uzyskanych przez każdą z ofert. 
Rekomendacje do udzielenia dotacji otrzymują wnioskodawcy, którzy po uśrednieniu 
otrzymali najwyższą liczbę punktów. Liczbę punktów, od której przyznawane są dotacje, 
wyznacza Komisja. Określa ona wysokość środków, jakie mogą zostać przeznaczone na 
dofinansowanie poszczególnych zadań określonych we wnioskach oraz sporządza wykaz 
zadań, na które rekomenduje udzielenie dotacji, z podaniem proponowanej wysokości kwot 
dotacji dla poszczególnych podmiotów, a także wykaz zadań, których nie rekomenduje do 
udzielenia dotacji. Przy ustalaniu wysokości przyznawanych dotacji uwzględnia się kwotę 



zaplanowaną na ten cel w budżecie Województwa Wielkopolskiego, zgodnie z Uchwałą nr 
XIII/363/2015 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. 
 
3. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół oraz lista obecności, które włączone są 
do dokumentacji konkursowej. Protokół z posiedzeń Komisji oraz wykaz, o którym mowa w 
ust. 2, podpisuje Przewodniczący Komisji. 
 
 
4. Wykaz zadań i proponowanych dotacji, o których mowa w ust. 2, przekazywany jest 
Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
5. Komisja kieruje się zasadami obiektywizmu, bezstronności oraz zapisami Uchwały nr 
XXIX/409/08 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 grudnia 2008 roku, 
określającej zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych lub znajdujących się 
na obszarze województwa wielkopolskiego. 
 

§ 6 
 
 

Opiniując wnioski o udzielenie dotacji Komisja uwzględnia kwoty w budżecie Województwa 
Wielkopolskiego przeznaczone na prace i roboty budowlane przy zabytkach i stosuje 
następujące kryteria: 
 
a) znaczenie zabytku ze szczególnym uwzględnieniem jego wartości historycznej                    
i artystycznej – maksymalnie do 8 punktów, 
 
b) stan zachowania zabytku – maksymalnie do 4 punktów; 
 
c) zaangażowanie finansowe podmiotu i realność wykonania zaplanowanych prac oraz fakt 
kontynuowania prac przy zabytku – do 8 punktów. 
 

§ 7 
 

Obsługę administracyjno-techniczną Komisji zapewnia Departament Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 
 

 

 
 


